nilis cauteriis utendi animadverti, ubi ex erosione putrescentis alicujus profluvium sanguinis concitatur. Quin etiam ubi in tali affectu totum quod computruit est sublatum, tutius est vel ipsius veluti radicem adurere, vel certe crustificis medicamentis uti. Hac vero ratione tum in pudendis tum sede ad talem necessitatem saepe devenimus, quod hae partes tum propter naturalem humiditatem tum quod excrementorum sunt canales ex levi causa putrescant; scopus autem esto tibi incrustantium medicamentorum non simpliciter calor, sed praestantius fit si simul adstringendi sit facultas, qualis in chalcitide et misy et atramento sutorio, sive ipsis his, sive inustis utare, *visitur*. Quae vero ex calce non extincta conficiuntur, ea valentiora his sunt; caeterum calx adstringendi vim non habet. Excidunt igitur citius quae ab his fiunt crustae; haerent autem corporibus diutius quae ab adstringentibus; quod utique longe est utilius, quando ita prius nascitur in imo earum caro efficiturque profluenti vasi velut operculum quoddam. Unde nec nosmet praecipites esse, veluti non-

Ed. Chart. X. [110.]

Ed. Bas. IV. (86.)

χρή σπεύδειν, ὡσπερ ἴτιοι, τὰς λοχάρας ἐκβαλλειν, ἐνθα κίνδυνος αἰμορρογίας, ἀλλ' ἐπ' ἐκείνων μόνων τῶν διαθέσεων, ἐφ' ὧν διὰ σηπεδόνα τὸ καυτήριον ἠναγκάσθημεν ἐπιφέρειν ἀνθρώπου σώματι. καλεῖται δ' οὐκ οἶδ' ὅπως ἀπασιν ἤδη τοῖς ἰατροῖς ἢ τοιαύτη διάθεσις νομῆ, διότι νέμισθαι συμβέβηκεν αὐτὴν ἀπὸ τῶν πεπονηότων μορίων ἐπὶ τὰ κατὰ φύσιν ἔχοντα καὶ τούτων ἀεί τι προσεπιλαμβάνειν, ὡς ἀπὸ τοῦ συμβεβηκότος, οὐκ ἀπὸ τῆς οὐσίας τοῦ δηλουμένου πράγματος, ἔθεντο τὴν προσηγορίαν. ἢ δ' εὐπορία τῆς ὑλῆς ἀπάντων τῶν τοιαύτην ἔχόντων δύνανται φαρμάκων ἐν ταῖς οἰκείαις εἰρησθῆναι πραγματείαις. οἰκείαις δὲ δηλοῦν λέγω τὴν τε περὶ τῆς τῶν ἀπλῶν φαρμάκων δυνάμεως καὶ τὴν περὶ συνθέσεως αὐτῶν.

Κεφ. ε'. Ἀναλαμβάνοντες οὖν αὐθις τὰ κεφάλαια τῆσδε τῆς μεθόδου, καθ' ἣν ἰᾶσθαι χρὴ τὰς προχείρους αἰμορρογίας, ἐξῆς ἐπὶ τὰς διὰ βάθους γιγνομένας ἀγικώμεθα τῷ λόγῳ. τὸ τοίνυν ἐκχεόμενον αἷμα τῶν ὑγγείων ἢ τῷ μηκέτι ἐπιρροεῖν αὐτὸ παύσαιτ' ἂν, ἢ τῷ στεγνωθῆναι τὴν διαίρεσιν,

nulli sunt, ad cruellas, ubi haemorrhagiae periculum imminet, detrahendas oportet, nisi in illis tantum affectibus in quibus propter putredinem candens ferrum corpori hominis admovere coacti fuimus. Appellant nescio quomodo eum affectum omnes nunc medici *νομὴν α νέμισθαι πασcere*, propterea quod pergere pascendo id vitium ab aegris partibus ad eas quae secundum naturam se habent soleat atque harum semper aliquod aegris adjicere, ita ut non a substantia indicatae rei, sed ab accidente appellationem indiderint. Copia materiae medicamentorum omnium talem facultatem obtinentium in propriis commentariis dicta est. Proprios intelligo et qui de simplicium medicamentorum facultatibus et compositione eorum sunt scripti.